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                                        Sprawozdanie z działalności merytorycznej 

Biblioteki Publicznej im. J. U. Niemcewicza w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy 

                                                    styczeń – grudzień 2024 roku 

 

 

 

W okresie sprawozdawczym Biblioteka Publiczna prowadziła działalność bieżącą w 4  

Oddziałach, w 7 filiach dla Dorosłych i Młodzieży, w Czytelni Naukowej, w Wypożyczalni  

Zbiorów Obcojęzycznych, Wypożyczalni Książki Mówionej oraz w 7 Bibliotekach dla Dzieci  

i Młodzieży. 

 

Zgodnie ze swoimi zadaniami Biblioteka w ramach prowadzonej działalności 

zajmowała się gromadzeniem oraz opracowywaniem księgozbioru, udostępnianiem 

zgromadzonych materiałów oraz udzielaniem fachowej pomocy w ich doborze, wykorzystaniu, 

a także informowaniem o zbiorach własnych, jak również sieci warszawskiej. 

 

Gromadzenie zbiorów – w okresie sprawozdawczym we wszystkich placówkach Ursynoteki 

przybyły 17 473 pozycje, w tym ze środków budżetowych oraz dotacji MKiDN zakupiono 15 

302 woluminy książek, 109 zbiorów specjalnych (filmy i muzyka) i 154 książki mówione. 

Prenumerowano 33 tytuły czasopism. 

 

Księgozbiór biblioteki liczy 342 819 woluminów, ponadto 9 533 pozycje książki mówionej, 

15 105 zbiorów specjalnych (filmy, muzyka na nośnikach elektronicznych oraz płytach 

winylowych, zbiory elektroniczne), również 85 gier planszowych. 

 

Udostępnianie - na koniec okresu sprawozdawczego w filiach Ursynoteki zarejestrowanych 

było 45 108 użytkowników. Odwiedzili oni placówki Ursynoteki 326 911 razy, dokonując 

blisko 561 595 wypożyczeń do domu oraz 7 818 na miejscu.  

Ursynoteka gromadziła 33 tytuły czasopism, które udostępniono na miejscu 3 200 razy,  

a wypożyczono na zewnątrz 1 850.  

 

Czytelnictwo - wśród 45 108 zarejestrowanych w naszych wypożyczalniach użytkowników, 

39 358 użytkowników wypożyczyło co najmniej jeden dokument biblioteczny. W 2024 r. do 

biblioteki zapisało się 3 423 nowych użytkowników.  

Pracownicy Ursynoteki udzielili czytelnikom 35 030 informacji bibliograficznych. 
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W ramach działalności edukacyjno-kulturalnej Ursynoteka w okresie sprawozdawczym 

podejmowała także inicjatywy edukacyjne, popularyzatorskie i kulturalne. Oferowała 

spotkania dla wszystkich grup wiekowych użytkowników usług bibliotecznych. Ursynoteka 

uczestniczyła w życiu społeczności Dzielnicy, organizując: warsztaty, wystawy, wykłady, 

spotkania, konkursy itp.  

Złożyły się na nie: 

 

Kontynuacja projektu dla dzieci w wieku przedszkolnym, który realizowany jest w ramach 

ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – Wielki człowiek” Instytutu Książki. 

Celem projektu „Mała książka – Wielki człowiek” jest systemowa poprawa stanu czytelnictwa 

w Polsce poprzez skoordynowane, wieloletnie działania na rzecz promocji edukacji 

czytelniczej oraz kształtowania nawyku obcowania z książką od najmłodszych lat. Projekt ma 

zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek, które dzisiaj, poza udostępnianiem 

księgozbiorów, pełnią również funkcję nowoczesnych centrów kultury. Dzieci natomiast, 

wyrabiając nawyk czytania, poznają bibliotekę jako miejsce będące ciekawą alternatywą dla 

telewizji i komputera. 

W projekcie, w okresie od stycznia do grudnia 2024, udział wzięło 358 dzieci w wieku 

przedszkolnym.  

 

Po raz kolejny w Ursynotece odbywały się zimowe warsztaty kreatywne: 

• „A więc rysuję! 

• „Gdy brakuje słów… – świat ilustratorów od kuchni” 

• Pisanie obrazkami – świat graficznej narracji 

 

Międzynarodowy Dzień Teatru i Ursynowski Kalejdoskop Teatralny 

W ramach Tygodnia Teatrów Ursynoteka zorganizowała spotkanie z Marią Pakulnis oraz 

Janem Englertem. W ursynowskich filiach bibliotecznych odbyły się spotkania  

z wykorzystaniem Teatrzyku Kamishibai. 

 

W dniach 14-18.02 Ursynoteka zorganizowała w placówkach walentynkowe losowanie 

książek - Książka-niespodzianka; warsztaty literacko-plastyczne o uczuciach; walentynkową 

fotobudkę z książkami. 

 

Noc Muzeów (18.05)  

✓ W tym roku w Muzeum przy ul. Barwnej zorganizowano: 

o Zajęcia edukacyjne  

o Warsztaty familijne 
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o Kiermasz książek varsavianistycznych 

 

Dzień dziecka 

Były kolorowanki, krzyżówki, wspólne warsztaty slime-glut w różnych kolorach, ilustrowane 

papierem własne opowieści oraz oczywiście obowiązkowo kiermasz książek przeczytanych 

i filmów obejrzanych. 

 

Dni Ursynowa: 

Podczas tegorocznych Dni Ursynowa (15.06) Ursynoteka zaproponowała swoim czytelnikom: 

🔹 Kleksy i plamy. Działaj i twórz, czyli KLEKSOGRAFIA literacko i graficznie. Dla małych 

i dużych.  

🔸 „Teatr Malarstwa Ursynoteki – z ogrodu Juliana Ursyna Niemcewicza”,  

🔹kiermasz książek i DVD,  

🔸archeologia dla małych (4-10 lat) i większych (10+), Park Jurajski Plac Zabaw Olkówek 

🔹Wejścia na plac wykopalisk: 

✓ warsztaty „Mikroświat” 

✓ warsztaty ceramiczne 

✓ warsztaty „Jak powstało pismo” 

✓ warsztaty „Świat kryształów” 

✓ warsztaty czerpania papieru i zajęcia z kaligrafii,  

🔸warsztaty PRZYPINKI,  

🔹 „Zabawy literackie” quiz, leżaki Ursynoteki 

 

Przez cały okres sprawozdawczy w bibliotekach odbywały się:  

✓ lekcje biblioteczne; 

✓ lekcje muzealne; 

✓ warsztaty literacko-plastyczne z cyklu: Sztuka na Uboczu, Książka i Wstążka 

✓ Kino na Uboczu;  

✓ warsztaty rękodzieła Twórczy recykling; 

✓ zajęcia popularnonaukowe; 

✓ spotkania w ramach wolontariatu. 

 

Warsztaty familijne 

Ursynoteka w bieżącym roku kontynuowała popularnonaukowe warsztaty familijne w Muzeum 

Ursynowa przy ul. Barwnej 8. Dzieci i dorośli odkrywali: Sztukę. Zrób to sam!; Jak to działa?; 

Odkrywcy przeszłości.  
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Dyskusyjny Klub Książki (Wypożyczalnia Nr 109, ul. Koński Jar 10 oraz Ursynoteka – 

Muzeum, ul. Barwna 8). Odbyło się 9 spotkań, na których dyskutowano na temat m.in. książek: 

▪ "Rzeczy, które spadają z nieba", 

▪ "Fotograf utraconych wspomnień", 

▪ "Włosi", 

▪ "Wisienka na torcie", 

▪ "Lot motyla", 

▪ "Nie jestem twoim Polakiem", 

▪ "klub Pickwika", 

▪ "Trzymaj się z dala kochanie", 

▪ "Cudowne lata" 

Odbyło się spotkanie podsumowujące kolejny rok DKK. 

 

W Ursynotece prowadzony jest klub młodego czytelnika – Książkotok. Klub, który rozwija 

różne talenty. Łączy w sobie ideę dyskusyjnego klubu książki z działaniami twórczymi 

przybierającymi różnorodne formy aktywizujące, skierowane do czytelników i czytelniczek  

w wieku 11-12 lat. Każde spotkanie służyło dyskusji o książkach wybranych w porozumieniu 

z grupą i prowadzone było z wykorzystaniem twórczej pracy z tekstem oraz narzędzi z zakresu 

arteterapii. Młody klub czytelniczy nastawiony był na rozwijanie umiejętności zaangażowanej 

lektury i czerpanie radości z kontaktu z książką, ale też na budowanie relacji oraz uważności 

na siebie i innych. Przynależność do niego daje poczucie dobrze spędzonego czasu 

w przyjaznym gronie.  

 

„Genealogia w Ursynotece” wraz z cyklem „Poszukiwacze korzeni” – prowadzący Andrzej 

Nowik (wiceprezes Polskiego Towarzystwa Genealogicznego) i inni.   

 

W murach Muzeum przy ul. Barwnej 8 Ursynoteka rozpoczęła lekcje muzealne dla dzieci, 

podczas których najmłodsi użytkownicy poznają postać patrona Biblioteki, zapoznają się  

z historią Dzielnicy. 

 

Od stycznia do czerwca Ursynoteka zapraszała swoich czytelników na wykłady poświęcone 

„Historii kina – od Chaplina do Kieślowskiego”. Spotkania zaadresowane były do młodzieży 

w wieku licealnym (16-19 lat).  

 

Dyskusyjny Klub Filmowy to wspólny projekt Ursynoteki i Domu Sztuki. Razem 

wybieraliśmy najważniejsze i najciekawsze filmy sezonu oraz odrestaurowaną cyfrowo 
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klasykę. W okresie od kwietnia do grudnia zapraszaliśmy dwa razy w miesiącu na pokazy             

i dyskusje. 

 

Ursynoteka w drodze przybywa tam, gdzie jest chęć czytania, spotkania i rozmowy, nie tylko 

o książkach i tajemnicach w nich zawartych. Każde spotkanie składa się z serii połączonych 

tematycznie działań na podstawie wybranej książki. Spora dawka wiedzy, jaką przemycają 

bibliotekarki Ursynoteki, jest tylko uzupełnieniem spotkania. Biblioteka przy ul. Koński Jar 10.  

 

#mobilnaUrsynoteka – projekt Ursynoteki prowadzony we współpracy z Ursynowskim 

Centrum Kultury „Alterantywy”. Obie instytucje połączyły siły, wspólnie kierują swoje 

działania do najmłodszych, przygotowując wydarzenia literacki.  

 

W ramach Ursynów dla WOŚP 

Po raz kolejny Ursynoteka przyłączyła się do finału WOŚP - Ursynów dla WOŚP 2024. 

Czytelnicy mogli wylicytować wielkoformatowy obraz "Dzieci na placu zabaw", który 

Karolina Lijklema stworzyła wspólnie z mieszkańcami Ursynowa podczas Dni Ursynowa 2023 

w namiocie Ursynoteki. W czasie finału WOŚP Ursynoteka prowadziła kiermasz książek, płyt 

CD i DVD. 

 

Święto Zielonego Ursynowa, podczas którego Ursynoteka zorganizowała Pojedynek literacki 

– „O pisarzu, jego błędach i upływającym czasie”, oraz kiermasz książki. 

 

Cykl imprez organizowanych w Czytelni Naukowej, ul. Lachmana 5 (w czasie remontu 

Czytelni w Muzeum Ursynowa przy ul. Barwnej). 

Wykłady w cyklach tematycznych: 

✓ Wieczór z non-fiction; 

✓ Trudne fragmenty Biblii; 

✓ Odkrywcy przeszłości; 

✓ Jak to działa?;  

✓ Sztuka. Zrób to sam!; 

✓ Historia zapisana w ziemi; 

✓ Historia sztuki XX wieku z przymrużeniem oka. 

 

Narodowe Czytanie 2024 

Ursynoteka po raz drugi uczestniczyła w Narodowym Czytaniu. Tym razem usłyszeliśmy 

„Kordiana” Juliusza Słowackiego w interpretacji Teatru Parabuch – połączenie klasyki 

literatury z nowoczesną formą teatralną. 
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Kontynuacja cyklu Gramy Literaturę we współpracy z Domem Sztuki: 

• Legendy Warszawskie. 

 

W ramach obchodów Tygodnia Seniora na Ursynowie: 

• Inauguracja roku akademickiego Wolnego Uniwersytetu Ursynowa 

• „Czarna torebka” - spotkanie z Agatą Tuszyńską 

 

Noc Bibliotek. W ramach nocy: 

* kiermasz książek przeczytanych  

* kreatywne warsztaty dla dzieci  

* warsztaty haftu matematycznego dla młodzieży i dorosłych 

* warsztaty plastyczne dla dzieci 

* warsztaty dla dzieci inspirowane książką Iwony Chmielewskiej pt. „Moc kłopotów: 

wytwórnik” 

 

Z miłości do książek i do biblioteki odbywały się spotkania z cykl KABAJKI, czyli czytanie 

bajek dzieciom. Cykl czytelniczy, organizowany przez Ursynotekę, w trakcie którego aktor 

Rafał Ferenc - mieszkaniec Kabat, czytał dzieciom książki przez nie uwielbiane i ważne dla 

naszego gościa. 

 

Ursynoteka kontynuowała działalność Wolnego Uniwersytetu Ursynowa. Wspólnie 

z Dzielnicą Ursynów m.st. Warszawy i Ursynowskim Centrum Kultury „Alternatywy” 

organizowała spotkania, wykłady, prelekcje.  

 

Po raz kolejny Ursynoteka wzięła udział w akcja #AlertDlaZwierząt, czyli zbiórka darów dla 

Celestyniaki - Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie. 

 

16 grudnia odbył się Finał Wielkiego Testu Literackiego „Lektury to nie bzdury" dla klas 

6-8, pod honorowym patronatem Burmistrza Dzielnicy Ursynów. W teście uczestniczyli 

uczniowie z następujących placówek edukacyjnych: 

• Szkoła Podstawowa nr 96 im. Ireny Kosmowskiej 
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• Szkoła Podstawowa nr 303 im. Fryderyka Chopina 

• Szkoła Podstawowa nr 310 im. Michała Byliny 

• Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 318 im. J.Ch. Andersena 

• Szkoła Podstawowa nr 319 im. Marii Kann w Warszawie 

 

Ursynoteka, w niezwykłej atmosferze muzycznego piękna i emocji, świętowała 30-lecie!  

Zespół Tre Voci zachwycił publiczność swoim unikalnym połączeniem klasycznego brzmienia 

z popowym rozmachem. 

 

W roku 2024 udało się przeprowadzić generalny remont, wyposażyć w nowe meble, a przede 

wszystkim udostępnić czytelnikom Czytelnię Naukową przy ul. Lachmana 5. 

 

W okresie od stycznia do grudnia 2024 roku biblioteka zorganizowała 416  

imprez/spotkań/warsztatów, w których uczestniczyły 17 984 osoby. 

 


